Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения г. Камышлов

26.06.2020 № 5

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:

Клюев Д.В. -  начальник ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Голубев А.А. -  государственный инспектор дорожной инспекции по

организации движения ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа».

Печерица В.А. -  директор ООО «СтройКонсалтинг».

Повестка заседания:

1. О создании парковки общего пользования на территориях общего
пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного
многоквартирным домом по адресу: г. Камышлов, ул. Ленина, д.20.

2. Обращение ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский» (Клюев Д.В.).
3. Разное.

Слушали:

Бессонова Е.А., Захарова А.М., Голубева А.А., Лепихина В.А., Скубко
Э.В.

Решение:

По первому вопросу:

1. Согласовать проект организации парковки общего пользования по
адресу: г. Камышлов, ул. Ленина, д. 20, в соответствии с действующим
законодательством (установка знаков и содержание парковочных мест

1

осуществляется, в соответствии с соглашением о загреплении территории с
администрацией Камышловского городского округа, заявителем).

По второму вопросу:

2.1. Администрации Камышловского городского округа запросить в
Камышловской городской территориальной избирательной комиссии
маршруты перевозки документации к избирательным участкам.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 20.07.2020.

2.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для организации мероприятий по
вырубке деревьев, кустарниковых насаждений в треугольнике видимости
(перекрестках дорог в одном уровне) в соответствии с требованиями п.7, п.
7.1 ГОСТ Р 50597-2017 затрудняющие обзор участникам дорожного
движения, в первую очередь на перекрестке ул. Энгельса - ул.
Ленинградская, на перекрестке ул. Энгельса - ул. М. Горького, на
перекрестке ул. Куйбышева -ул. Гагарина, на перекрестке ул. Фарфористов -
ул. Молодогвардейская, перекресток ул. Куйбышева - ул. Рабочая,
перекресток ул. Р.Люксембург - ул. Энгельса.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 20.07.2020.

2.3. Администрации Камышловского городского округа в целях
обеспечения безопасности дорожного движения в местах проведения
ремонтных работ на дорогах и улицах города Камышлова при выдаче
разрешения на земляные работы руководствоваться ОДМ 218.6.019-2016.
ГОСТ Р 52289-2019, ГОСТ Р 52290-2004, ГОСТ Р 58350-2019 (информацию
направить подрядным организациям.

Ответственный: Половников А.В.

По третьему вопросу:

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
предоставить локальный сметный расчет для организации мероприятий по
вырубке деревьев, кустарниковых насаждений по ул. Семенова, г.
Камышлов.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 20.07.2020.

2